Retificação do EDITAL FMB nº002/2020

O Diretor da Faculdade de Medicina da Bahia (FMB) da Universidade Federal da Bahia (UFBA),

Professor LUÍS FERNANDO FERNANDES ADAN, no uso das suas competências, resolve

retificar os seguintes itens do Edital FMB nº002/2020, que convoca os Servidores Docentes desta

unidade para a eleição dos representantes (Titular e Suplente), na Congregação:

2. As inscrições de candidaturas deverão ser encaminhadas por mensagem eletrônica ao

endereço eleicoesfmb@gmail.com, no período de 07/09/2020 (segunda-feira) até as 13h00 do

dia 22/09/2020 (terça-feira), devidamente identificada, declarando o interesse em ser

representante de sua respectiva classe docente. Dentro de cada classe, o mais votado será eleito

membro titular e o segundo mais votado, membro suplente.

3. No dia 22/09/2020 (terça-feira), a partir das 14h00, a relação dos candidatos será divulgada

na homepage da FMB e encaminhada por mensagem eletrônica;

4. No dia 23/09/2020 (quarta-feira) ocorrerá a eleição, das 09h00 às 23h59 através de

preenchimento de formulário em link que será enviado por correio eletrônico;

5. A lista dos representantes eleitos será publicada na homepage da FMB no dia 25/09/2020

(sexta-feira);

Os demais itens permanecem inalterados.

Faculdade de Medicina da Bahia da Universidade Federal da Bahia,

21 de setembro de 2020

Prof. LUÍS FERNANDO FERNANDES ADAN

Presidente da Congregação

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
Faculdade de Medicina da Bahia
SECRETARIA DA CONGREGAÇÃO

Largo do Terreiro de Jesus, s/nº, Centro Histórico
40.026-010 Salvador, Bahia, Brasil.

Tel.: 55 71 3283-5577 | medicina@ufba.br
www.fmb.ufba.br

mailto:eleicoesfmb@gmail.com